舟山市住房和城乡建设局文件

舟建发〔2020〕44号
[image: image1.png]

舟山市住房和城乡建设局关于印发《2020年度
行政执法“双随机”抽查工作计划》的通知
局属有关单位、局机关相关处室：

根据行政执法“双随机”抽查的工作要求，决定开展2020年度“双随机”抽查工作，现将《舟山市住房和城乡建设局2020年度行政执法“双随机”抽查工作计划》印发给你们，请按计划贯彻执行。

附件：舟山市住房和城乡建设局2020年度行政执法“双随机”抽查工作计划

                              舟山市住房和城乡建设局

                                  2020年4月30日

附件
舟山市住房和城乡建设局2020年度行政执法“双随机”抽查工作计划
	序号
	抽查事项
	抽查依据
	抽查时间
	抽查对象
	抽查比例
	抽查范围
	组织

方式
	备注

	1
	全市建筑工程质量安全综合执法检查
	《建设工程质量管理条例》（国务院279号令）、

《浙江省建设工程质量管理条例》、

《浙江省工程质量安全提升行动实施方案》
	5～6月、11～12月（2次）
	全市在建工程项目
	全市行政区域范围内所有在建工程5%左右
	全市
	项目现场检查

	2
	全市建筑业企业资质
	《中华人民共和国建筑法》、《建筑业企业资质管理规定》、《建筑业企业资质标准》、《建筑业企业资质管理规定和资质标准实施意见》（建市〔2015〕20号）、《浙江省建筑业企业资质管理和资质标准实施办法》（浙建〔2015〕5号）
	11月份
	全市建筑业企业
	全市行政区域范围内建筑业企业的10%左右
	全市
	通过“浙江省建筑市场监管与诚信信息平台”对企业录入信息的真实性、实时性进行检查

	3
	房地产市场监管
	《城市商品房预售管理办法》、《地图管理条例》等房地产法律法规及相关文件
	10月前
	全市房地产开发企业
	全市行政区域范围内房地产企业的1%
	全市
	查阅资料、现场检查
	检查内容：房地产企业项目预售行为是否规范、样板房是否依法依规设置、三证上墙公示情况等；其中房地产企业是否存在“问题地图”的
检查会同市自规局联合开展

	4
	房地产估价机构监管
	《房地产估价机构管理办法》
	9月前
	全市房地产估价机构
	全市行政区域范围内房地产估价机构的30%左右
	全市
	查阅资料、现场检查
	检查内容：估价机构和人员执业情况

	5
	勘察设计质量
	《建设工程质量管理条例》、《建设工程勘察设计管理条例》

	6-7月、

10-11月
	全市在

建项目

	全市行政区域范围

内所有新建工程项

目的3%左右

	全市
	项目现场检查

	6
	勘察设计企业资质动态核查

	《中华人民共和国建筑法》、《建设工程勘察设计资质管理规定》 、

《工程勘察资质标准》、《工程设计资质标准》

	5 月

	全市勘察设计企业
	全市行政区域范围

内勘察设计企业的

10%左右

	全市
	查阅资料、

现场核查

	7
	历史文化名城名镇名村、街区的监督检查
	《历史文化名城名镇名村保护条例》、《浙江省历史文化名城名镇名村保护条例》
	9月
	全市历史文化名城名镇名村、街区
	全市行政区域范围

内历史文化名城名镇名村、街区的10%左右
	全市
	查阅资料、

现场核查

	8
	超限高层建筑工程抗震设防审批监管
	《超限高层建筑工程抗震设防管理规定》
	11月
	全市超限高层建筑工程
	全市行政区域范围

内新建超限高层建筑工程的10%左右
	全市
	查阅资料、

现场核查

	9
	勘察设计行业注册执业人员监管
	《中华人民共和国注册建筑师条例》、《勘察设计注册工程师管理规定》
	8月
	全市注册建筑师、勘察设计注册工程师
	全市注册建筑师、勘察设计注册工程师的10%左右
	全市
	查阅资料

	10
	工程造价咨询企业成果文件质量检查
	《浙江省建设工程造价管理办法》

《浙江省建筑业类企业监督检查办法（试行）》
	6～8月
	全市造价咨询企业
	2019年度承接的所有造价咨询项目每个企业抽取一个项目
	全市
	查阅资料、现场检查

	11
	工程招标代理机构业务质量检查
	《浙江省建筑业类企业监督检查办法（试行）》

《浙江省工程建设项目招标代理管理办法》
	8～10月
	全市招标代理机构
	2019年度承接的所有招标代理项目每个企业抽取一个项目
	全市
	查阅资料、现场检查

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
舟山市住房和城乡建设局办公室              2020年4月30日印发
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

—2—

—1—